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از بــاغ پیازهــای ایرانــی تــا رویشــگاه های 
قفقــاز، از جنگل هــای هیرکانــی تــا باغ هــای 

چیــن و ژاپــن، گشــت و گــذار در بــاغ ملــی 
گیاه شناسی می تواند شــما را به دنیای جذاب 

و حیرت انگیــز گیاهــان ببــرد. این باغ بــه عنوان 
گنجینــه ثبــت شــده ملــی، شــامل 7رویشــگاه 
مربوط بــه ایــران، 6 رویشــگاه مربوط بــه جهان و 
8کلکســیون و باغ موضوعی اســت. بزرگ ترین 
ایــن روزهــا  بــاغ گیاه شناســی خاورمیانــه 
میزبــان جشــنواره گل هــای داوودی اســت. 
فــرش رنگارنگــی از گونه هــای مختلــف گل 
داوودی، 4500مترمربع از باغ را پوشانده 
و گردشگران زیادی را به خود جذب کرده 
اســت. به همین بهانه »روز هفتم« این 
شماره، راهنمای گشــت و گذار در باغ 
ملی گیاه شناسی و کشف جاذبه های 

شگفت انگیز آن است.

هشتمین جشنواره گل های داوودی در باغ ملی گیاه شناسی برپاست

جشن داوودی ها در پاییز
سفید و صورتی و سرخ، نارنجی و بنفش و زرد. عطر 
گل های داوودی این روزها باغ ملی گیاه شناســی را برداشته و فرشی 
رنگارنگ پیش پای گردشگران پهن شده اســت. هشتمین جشنواره 

گل های داوودی که این روزها در باغ ملی گیاه شناسی برپاست، پاییز این 
باغ پهناور را با حضور گردشگران داخلی و خارجی پرشور و هیجان کرده 

است. پاییز امسال بازدید از این جشنواره را از دست ندهید.
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معرفی: فسیل تنه یک درخت سوزنی برگ متعلق به دوره ژوراسیک با هدف آشــنایی مردم با میراث دیرینه گیاهی ایران به نمایش درآمده 
است. این فسیل در نتیجه کاوش در یک معدن زغال سنگ در استان گلستان کشف و توســط دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران به باغ 
گیاه شناسی ملی ایران اهدا شده است. نام علمی این گونه Gothan و سن تقریبی آن 200میلیون سال است. با تماشای چنین آثاری می توان 

تاریخچه تکامل گیاهان، نحوه واکنش جنگل ها به تغییرات آب وهوایی و شرایط محیطی را مرور کرد. 
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برای رفتن به باغ ملی گیاه شناسی باید مسیر بزرگراه 
تهران- کرج را در پیش بگیرید تا به خروجی پیکان شهر 
برسید. بعد در شهرک سرو آزاد، بلوار باغ گیاه شناسی 
را ادامه دهید و از کنار دیــواره طویل باغ عبور کنید تا 
به ورودی برسید. نگهبان ها شما را به طرف پارکینگ 
مجموعه هدایت می کنند. ساختمان بلیت فروشی بعد 
از پارکینگ نقطه شروع گشت و  گذار شماست. قیمت 
بلیت در روزهای عادی 45هزار و 500تومان اســت، 
اما طرح های متنوع تخفیف هم برای بازنشســتگان، 
دانشجویان و دانش آموزان ارائه شده است. از سایت های 
تخفیف آنلاین هم می توانید بلیــت را با قیمتی کمتر 
تهیه کنید. نقشه راهنمای بخش های متنوع باغ روی 
دیوار ورودی نصب شــده و البته نسخه کاغذی آن هم 
در اختیارتان قرار می گیرد تا مسیرها را راحت تر پیدا 
کنید. خودتان را برای یک پیــاده روی طولانی آماده 
کنید، چون وسعت باغ زیاد است و گردش در آن چند 
ساعتی طول می کشد، هرچند طبیعت منحصر به فرد 
و مناظر چشم نواز باغ باعث می شود غرق لذت شوید و 
گذر زمان را احساس نکنید. حتما کفش مناسب و لباس 
گرم همراه داشته باشید و از همان فروشگاه های ابتدای 

مسیر خوراکی و نوشیدنی تهیه کنید.

پیاده روی چندساعته در باغ 

چند سالی است که پاییز در باغ ملی گیاه شناسی حال 
و هوای متفاوتی دارد. از ابتدای آبان ماه، این باغ میزبان 
جشن شکوفایی گل های داوودی است. امسال هشتمین 
دوره این جشنواره از هفته اول آبان ماه در حال برگزاری 
اســت و تا 25 آذر ادامه دارد. گل های داوودی با تنوع 
600 نوع در 100طیف رنگی بخش وسیعی از باغ را که 
طراحی مخصوصی دارد، پوشانده اند. گل های داوودی 
در انواع پرُ پر، کم پر، قرمز، قرمز تیره، زرد، بنفش، سفید، 
نارنجی، کوچک و بزرگ رشد می کنند. عطر گل های 
داوودی فضا را پر کرده و زنبورها و پروانه های رنگارنگ 
نخســتین مهمانان ایــن بخش از باغ هســتند. برای 
رسیدن به این دشت پرگل باید از میان کاج های بلند و 
باغ های مختلف، ازجمله هیرکانی، زاگرس یا باغ چین 
و ژاپن عبور کنید و به باغ بعدی برسید. 4500مترمربع 
مساحت بخشی است که به کاشــت گل های داوودی 
اختصاص پیدا کرده اســت. گل های داوودی ای که در 
این جشنواره تماشــا می کنید نمونه های اصلاح شده 
بذرنــد. گل داوودی به صورت خودرو در تهران رشــد 
نمی کند و بــرای برپایی جشــنواره پاییزی گل های 
داوودی بذرهــای وارداتی این گل در بخشــی از باغ 
کاشته می شود. در سال های گذشته چند بار جشنواره 
گل های داوودی به شکل محدودتر در بوستان گفتگو 
هم برپا شده بود، اما نه به وسعت و تنوعی که در باغ ملی 

گیاه شناسی برگزار می شود.

مهمانی گل های داوودی

گروه های گردشــگری در مســیر بازدید از جشنواره 
گل های داوودی بــا راهنمایی کارشناســان این باغ 
هدایت می شوند. در مسیر رسیدن به باغ داوودی ها از 
کنار بخش های متنوعی عبور می کنید که هر کدام با 
تابلوهای راهنما معرفی شده اند. نام درختان، گیاهان و 
گل ها مقابل آنها نوشته شده و با رسیدن به هر بخش، 
راهنما اطلاعات بیشــتری درباره رویشگاه ها به شما 
می دهد. نکتــه جالب اینکه طراحــی دقیق باغ باعث 
شــده با ورود به هر بخش تفاوت آن را با بخش قبلی 
کاملا حس کنید. مثلا بــا ورود به بخش هیرکانی، آب 
و هوا و میزان رطوبت تغییر می کند. هرچند مســیرها 
طولانی و پرپیچ وخم است، اما برای تردد همه گروه های 
شهروندان، ویلچر و کالســکه مناسب سازی شده و در 
همه جای باغ نیمکت هایی برای استراحت نصب شده 
است. المان ها و سازه های متنوعی هم برای عکاسی در 
فضای باغ نصب شده که از تجمع گردشگران کنار آنها 
می توانید پیدایشان کنید. درهای باغ از ساعت9 صبح 

تا 18 به روی بازدیدکنندگان باز است.

قاب هایی از طبیعت گردی

پادشاه فصل ها در باغ گیاه شناسی
قبل از اینکه قدم به باغ گیاه شناسی بگذارید حتما این تصور رایج را دارید که بهترین 
زمان گشت  و  گذار در یک باغ و تماشای گل ها و گیاهان متنوع بهار و تابستان است. 
شــاید با این فکر که پاییز باغ خشک و دلگیر اســت از انتخاب باغ ملی گیاه شناسی 
به عنوان یک مقصد تفریحی در این فصل خودداری کنید اما ســخت در اشتباهید! 
همان قدر که بهار سرسبز باغ دیدنی اســت، پاییز آن هم با جلوه گری رنگ های زرد 
و نارنجی درختان کمیاب آن تماشایی اســت. هوای خنک و مطبوع، به خصوص اگر 

نم بارانی هم بزند و عطر گیاهان را بلند کند، می تواند گردش پاییزی را در این باغ به 
خاطره ای ماندگار برایتان تبدیل کند. پادشاه فصل ها در این باغ با زیباترین جلوه های 
طبیعت حکمرانی می کند و قاب هایی تماشایی پیش چشم گردشگران می سازد. باغ 
گیاه شناسی ملی ایران به وسعت 145هکتار در دامنه جنوبی رشته کوه البرز در اراضی 
چیتگر در شمال غربی تهران واقع شده اســت. عملیات طراحی و احداث این باغ از 
سال1348 توسط کارشناسان ایرانی و با همکاری تعدادی از کارشناسان خارجی آغاز 

و نقشه جامع باغ طراحی شد.

باغ ملی گیاه شناسی

145هکتار وسعت

زاد، خیابان شهید علی  شهرک سرو آ
گودرزی، بلوار باغ گیاه شناسی ملی ایران

نشانی

در فصل هــای مختلــف ســال 
جشنواره های متنوعی در باغ ملی معرفی

گیاه شناسی برپا می شود که معمولا 
با استقبال قابل توجه شهروندان همراه است.

جشنواره های متنوع باغ 
گیاه شناسی

بهار هر ســال، وقتی فصل روییدن گل های 
محمدی می رسد، جشــنواره گلاب گیری در 
باغ ملی گیاه شناسی برپا می شود. آشنایی با 
فرایند تولید گلاب از گل های تازه و تهیه برخی 
عرقیات گیاهی ویژگی مهم این جشــنواره 
است. در حاشیه این جشــنواره، غرفه هایی 
برای فروش انواع محصولات گیاهی ارگانیک و 
تولیدات خود باغ شکل می گیرند که شهروندان 
می توانند محصولات باکیفیت را با قیمت هایی 
مناســب به طــور مســتقیم از تولیدکننده 
بخرند. جشــنواره اقوام و ســوغات جشنواره 
دیگری اســت که با اعلام قبلی در زمان های 
متفاوتی از سال در باغ ملی گیاه شناسی برپا 
می شود. در این جشــنواره، در کنار برگزاری 
برنامه هــای فرهنگی و هنری متنــوع، انواع 
محصولات محلــی، غذاهای بومــی، صنایع 
 دســتی و آثار هنری در غرفه های متعدد به 
فروش می رسد. در زمان برگزاری جشنواره ها 
بلیت این مجموعه بــا تخفیف های متنوعی 
عرضه می شود. تورهای گردشگری در باغ هم 
برای همراهی گردشگران و بازدید گروهی از 

جشنواره ها برپا می شود.

بخش های نمایشگاهی باغ نشانی

اینجا بزرگ ترین باغ گیاه شناسی 
خاورمیانه است 

رنگین کمان گل های داوودی 
در باغ ملی گیاه شناسی


